PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
14ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS
ACC 0000447-17.2020.5.11.0014
AUTOR: SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E
SEGURANCA DE MANAUS
RÉU: AMAZON SECURITY LTDA E OUTROS (2)

OFÍCIO nº 009/2023

Manaus, 23 de fevereiro de 2023

Excelentíssima Desembargadora Corregedora do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região, Sra. Joicilene Jerônimo Portela,

No interesse do processo supra, em razão de minha suspeição
para atuar nos presentes autos por motivo de foro íntimo, nos termos do art. 145, § 1º,
do CPC, solicito designação de Magistrado(a) diverso para atuar neste processo, com
as homenagens de estilo.

Manaus, 23 de fevereiro de 2023.

Respeitosamente,

AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO
Juiz(a) do Trabalho Substituto

MANAUS/AM, 23 de fevereiro de 2023.

AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO
Magistrado

Assinado eletronicamente por: AMANDA MDOR OO ALCANTARA DE PNO - untado em: 23/02/2023 09:13:58 - 71483d9
Certificado por TRBUNAL REONAL DO TRABALO DA 11 REAO:01671187000118
https://pje.trt11.jus.br/pjekz/validacao/23022221285214300000025935948?instancia=1
Número do processo: 0000447-17.2020.5.11.0014
Número do documento: 23022221285214300000025935948

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

58
35

4a
f1

-3
00

5-
41

d2
-b

e9
4-

77
94

bd
8f

58
51

1

Fls.: 1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Ação Civil Coletiva
0000447-17.2020.5.11.0014

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 16/04/2020
Valor da causa: R$ 25.000,00

Partes:

AUTOR: SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA
DE MANAUS
ADVOGADO: CARLO VINICIUS CORBETT LUCHESI
ADVOGADO: ROBERTO CESAR DINIZ CABRERA
RÉU: AMAZON SECURITY LTDA
ADVOGADO: MOZART VICTOR RUSSOMANO NETO
ADVOGADO: GIOVANA VILLACREZ DE SOUZA
ADVOGADO: ALYSSON SILVA FALCAO
ADVOGADO: DIONEA CARREIRA BENAION NETA
ADVOGADO: SOLON ANGELIM DE ALENCAR FERREIRA
ADVOGADO: EDGAR ANGELIM DE ALENCAR FERREIRA
ADVOGADO: JOEL VASCONCELOS DA SILVA
RÉU: AMAZONAS ENERGIA S.A
ADVOGADO: FRANCISCO SOBRINHO DE SOUSA
ADVOGADO: AUDREY MARTINS MAGALHAES FORTES
TERCEIRO INTERESSADO: SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL DO TRT DA
11ª REGIÃO
TERCEIRO INTERESSADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA 2686
TERCEIRO INTERESSADO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3563
TERCEIRO INTERESSADO: Ministério Público do Trabalho PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

28
ea

a1
e8

-1
31

0-
41

8e
-9

e4
b-

c0
ec

fe
a2

99
e5

2

Assinado eletronicamente por: ROSANGELA BEZERRA TEIXEIRA - Juntado em: 18/09/2021 13:05:22 - 0b099a3

Fls.: 2

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

28
ea

a1
e8

-1
31

0-
41

8e
-9

e4
b-

c0
ec

fe
a2

99
e5

3

Assinado eletronicamente por: ROSANGELA BEZERRA TEIXEIRA - Juntado em: 18/09/2021 13:05:22 - 0b099a3

Fls.: 3

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

28
ea

a1
e8

-1
31

0-
41

8e
-9

e4
b-

c0
ec

fe
a2

99
e5

4

Assinado eletronicamente por: ROSANGELA BEZERRA TEIXEIRA - Juntado em: 18/09/2021 13:05:22 - 0b099a3
https://pje.trt11.jus.br/pjekz/validacao/21090711354474100000022046707?instancia=1
Número do processo: 0000447-17.2020.5.11.0014
Número do documento: 21090711354474100000022046707

Fls.: 4

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

28
ea

a1
e8

-1
31

0-
41

8e
-9

e4
b-

c0
ec

fe
a2

99
e5

5

E-SAP - Documento Principal Nº 3488/2023

Id 1366430

DESPACHO

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 009/2023, por meio do qual a Excelentíssima Juíza do

Trabalho AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO, Substituta da 14ª Vara do Trabalho de

Manaus - AM, requer a designação de Juiz Substituto para atuar no processo  0000447-17.2020.5.11.0014,

em razão da sua declaração de suspeição;

CONSIDERANDO o que consta do art. 4º da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria

Regional acerca da designação de Juízes Substitutos para atuarem nos casos de impedimentos e suspeições;

CONSIDERANDO o teor da Portaria n° 111/2021/SCR, que designou a Juíza do Trabalho

Substituta AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO para atuar no Processo ACC

0000447-17.2020.5.11.0014,

DESIGNO a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS LEITE,

Magistrada da reserva técnica (volante), para atuar no processo 0000447-17.2020.5.11.0014, até o fim de seu

trâmite, perante a 14ª Vara do Trabalho de Manaus - AM.

Expeça-se a respectiva portaria de designação.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

83
4b

8f
fb

-a
23

8-
47

d3
-9

0a
1-

0a
68

c8
7d

ab
c0

6

Dê-se ciência à Magistrada, 14ª Vara do Trabalho de Manaus - AM e à Secretaria-Geral da

Presidência, via e-mail institucional.

Após, encaminhem-se os autos à Seção de Magistrados/SGPES, para registro.

Manaus, 15 de março de 2023.

Assinado digitalmente

Joicilene Jerônimo Portela
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

83
4b

8f
fb

-a
23

8-
47

d3
-9

0a
1-

0a
68

c8
7d

ab
c0

7

PORTARIA N° 56/2023/SCR - Manaus, 15 de março de 2023

Designa a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta
ELIANE CUNHA MARTINS LEITE para atuar em processo,
até o fim de seus trâmites, perante a 14ª Vara do Trabalho de
Manaus - AM.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 009/2023, por meio do qual a Excelentíssima Juíza do

Trabalho AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO, Substituta da 14ª Vara do Trabalho de

Manaus - AM, requer a designação de Juiz Substituto para atuar no processo   0000447-17.2020.5.11.0014,

em razão da sua declaração de suspeição;

CONSIDERANDO o que consta do art. 4º da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria

Regional acerca da designação de Juízes Substitutos para atuarem nos casos de impedimentos e suspeições;

CONSIDERANDO o que consta do DP 3488/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS

LEITE, Magistrada da reserva técnica (volante), para atuar no processo  0000447-17.2020.5.11.0014, até o

fim de seus trâmites, perante a 14ª Vara do Trabalho de Manaus - AM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

44
28

b0
be

-d
ba

1-
4c

19
-9

64
4-

77
af

c2
e0

e3
aa

8

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

44
28

b0
be

-d
ba

1-
4c

19
-9

64
4-

77
af

c2
e0

e3
aa

9